
VÍRA • LÁSKA • NADùJE SMRT, VZK¤Í·ENÍ A ÎIVOT VùâN¯

P¤ÁTELÉ, S VÁMI SE LOUâÍM
TEXT: EVANGELICKÝ FUNEBRÁL780

HUDBA: JOHANNES ECCARD 1597NÁPĚV 677

2. Již já se od vás poberu / k připravenému mně hrobu, / k té po-
steli velmi temné, / avšak Kristem posvěcené.

3. Přátelé, již se nermuťte, / ale za to vděční buďte, / že mně již
Bůh z té těžkosti / vede do věčné radosti.

4. On mně již mých běd ukrátil / a věčnou slávou obdařil, / vysvo-
bodil z mých těžkostí, / jichž jsem vždycky míval dosti.

5. Pánu Bohu vás poroučím, / neb již vás více neuzřím; / prosím,
na smrt pamatujte, / k ní se vždycky připravujte.

6. Pomáhej nám, Pane milý, / bychom ten svět opustili, / potom 
se k Tobě dostali, / s Tebou věčně přebývali.

956

Kdo věří v Syna, má život věčný. Kdo Syna odmítá, 
neuzří život, ale hněv Boží na něm zůstává.

J 3,36

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.


